
Municipalidad de Ercilla 
FPS - SUBSIDIOS 
SUB-ÓEPTO. ADMINISTRACION DE SUBSIDIOS COMUNA Ercilla 

DECRETO N": 918 

FECHA 10/04/2015 

VISTOS: 

'Lo dispuesto en la Ley 18.778 del 02-02-1989, modificadas por las Leyes N 18.899, N 19.059 del 30.12.1989, 19.059 del 31.05.1991 y 19.338 de fecha 07.10.1994, que 
estableJ;e el Subsidio al Pago Consumo de Agua Potable y/o Servicio de Alcantarillados y Aguas Servidas; lo dispuesto en el articulo 7 del D.S N 195, que reglamenta la 
Ley N 18.778; Resolucion Exenta N 1596 de fecha 30-12-2011, de la Intendencia IX Region de la Araucania, que distribuye entre las comunas de la IX region el numero 
maximo de Subsidios al pago del consumo de alcantarillado de aguas servidas y los recursos correspondientes al ano 2012, y en ejercicio de las atribuciones que confiere 
la Ley N 18.695, de 1988. Organica Constitucional de Municipalidades. • 

DECRETO: 

EXTINGASE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE ALCANTARILLADO DE AGUAS 
SERVIDAS. A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

, CAUSAJi N° DEC i FEC.INI. DlRECCION I PUNTAJE 

. t '1 '" ""'"''' ~~. ~.~~;~---+-

3 918; 0110512015 

PASAJE BERNARDO OHIGGII 
. , 

GAlVARINO 868 CASA 

• 3918 I 01/05/2015 OROMPEllO 467 casa=a. 918 ¡ 01/05/2015 COMERCIO 911 CASA I 
••. . 1[92Rol/()SI2015 , JANEQUEO 172 CASA 

! 

¡ 3! 918' 01105/2015 CAUPOlICAN903CASA 

~~~~~~! 01f()512015 PASAJE PADRE ALBERTO Hl 
r~-

: 3, 918T01105/2015 OROMPELLO 100 CASA i 

3 I 918~0110512015 ~~ VICTORIA POR FU~ 
I ~3-n18 01/~raUILAPAN 210 CASA ' 

-===~.l 918 : ~ 01'~512015 PASAJE PADRE ALBERTO H~ 

105,69 

124,3 

133,89 

305,6 ' 

325,6 

327,4 

424,8. 

... 486,9J 
715,8 , 

"803:31 
982,3 

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLlQUESE y ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE 

/'----- .....,.,,_..... _.,.-". 

AHH'~'RSP'ncv 
Sr. Gobernador Provincial Mallero 

C.C. Inlendencia IX Regían 
C.c. Aguas Araucania 

C.c. Direcdon de Finanzas 
C.c. Encargada Comunal 
C.c. Ley 20.285.­
C.c. Oficina de Partes y Archivos 


